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Den 21. august 2018 

 

 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 860 (MOF alm. del) stillet den 3. juli 2018 

efter ønske fra Karina Due (DF). 

Spørgsmål nr. 860 

”Vil ministeren sikre, at der fastsættes et præcist antal cm., der skal være til loftet for at sikre 

tilstrækkelig ventilation i lastbiler, som anvendes til transport af grise, samt krav om, hvordan og hvor 

ofte loftshøjden kontrolleres?” 

Svar 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevarestyrelsen, der oplyser følgende:  

 

”Der findes allerede nationale regler om antal cm til loftet i forbindelse med transport af grise i 
transportbekendtgørelsen

1
. Den indvendige højde er afhængig af gennemsnitvægten pr. gris og hvilket 

ventilationssystem, der anvendes i transportmidlet.  

 

Fødevarestyrelsen har i øvrigt ved Højesterets dom af 31. august 2017 fået medhold i, at reglerne om 

indvendig transporthøjde og arealkrav ved transport af svin ikke er i strid med transportforordningen 

og det EU-retlige proportionalitetsprincip.  

 

Ved de ca. 100 planlagte indladningskontroller om året, som foretages, når grisene pålæsses 

transportmidler, som udfører grisene til udlandet, foretages en komplet kontrol af dyrenes velfærd, 

transportmidlets indretning, herunder indvendig højde, samt ledsagedokumenter. 

 

Politiet udfører også stikprøvekontroller af dyretransporter under transport. Denne kontrol omfatter 

både dyrs transportegnethed og øvrige velfærdskrav, som er fastsat i transportforordningen, herunder 

nationale krav til bl.a. indvendig højde. Denne type vejkontroller sker i udgangspunktet med 

assistance af Fødevarestyrelsens Veterinærrejsehold. Politiet udfører ca. 900 kontroller om året. Dette 

tal kan dog variere fra år til år.”  
 

 

 

 

Jakob Ellemann-Jensen / Per Henriksen 

 

                                                             
1
 § 9 i bekendtgørelse nr. 1729 af 21. december 2006 om beskyttelse af dyr under transport (med senere ændringer). 
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